
 

 

     Strana 1 (celkem 1) 

          
 
V Praze dne 8. ledna 2015         
 
 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 620 

fax: 222 326 765 

e-mail: info@szif.cz 

 
 

22. kolo PRV – podopatření I.1.1.1 Modernizace zemědělských 
podniků – často kladené dotazy 

Upozornění na seznam nejčastěji kladených dotazů v rámci 22. kola PRV v rámci 
podopatření I.1.1.1 

 Otázka Odpověď 

1 

Jakým způsobem bude 

vypočítávána hodnota DJ/ha 
za rok 2014 v rámci PK č. 
10 "Žadatel za rok 2014 
choval v průměru minimálně 
…..DJ na 1 ha 
obhospodařované 

zemědělské půdy"? 

Při hodnocení intenzity chovu se ve 22. kole příjmu žádostí posuzuje 
poměr zvířat evidovaných na žadatele v Ústřední evidenci zvířat 
(součástí Integrovaného zemědělského registru) k celkové výměře 
zemědělské půdy, kterou dle LPIS žadatel obhospodařuje (má 
v užívání). Průměrný počet DJ se počítá z počtu DJ evidovaných na 
žadatele v IZR  ke každému dni v roce 2014. Výměra zemědělské 
půdy se vypočítá jako průměrný stav ze stavu v LPIS k 1.1.2014 a 
31.12.2014. 

Pro určení správné hodnoty DJ/ha doporučujeme využít automatický 

výpočet v záložce IZR  Intenzita chovu -> Intenzita PRV.  Zde je 
možné najít „tlačítko“ pro zjištění intenzity chovu pro potřeby PRV. 
Žadatel si zvolí období, za které chcete intenzitu vypočítat, tj. od 
1.1.2014 do 31.12.2014. 

Na stránkách www.eagri.cz v sekci Portál farmáře na adrese 
http://eagri.cz/public/web/file/71132/IZR_PFZAKL_260810.pdf je 
k dispozici „Uživatelská příručka pro IZR na Portálu Farmáře – 
základní uživatelské postupy“.    

2 

  

Jakým způsobem bude 
bodováno PK č. 9 
"Předmětem projektu je 
pořízení pouze speciálního 

mobilního stroje nebo 
technologie"? Co je myšleno 

nižší bodovou kategorií? 

Pokud na straně B3 bude vyplněn kód 005, 007, 014, 009 – na 
straně D1 bude automaticky přiděleno 25 bodů. Na straně B3 může 
být současně vyplněn kód 016, 017 nebo 018. Pokud bude součástí 
strany B3 kromě těchto kódů uveden některý z kódů 004, 006, 008, 
010, 011, 012, 013 – pak na straně D1 bude automaticky přiděleno 

15 bodů. Pozn. Pokud na straně B3 bude zároveň uveden jeden 
z kódů 001, 002, 003 – pak na straně D1 bude automaticky 
přiděleno 0 bodů.  

Pokud na straně B3 bude vyplněn kód 004, 006, 008, 010, 011, 
012, 013 – na straně D1 bude automaticky přiděleno 15 bodů. Na 
straně B3 může být současně vyplněn kód 016, 017 nebo 018. Pozn. 
Pokud na straně B3 bude zároveň uveden jeden z kódů 001, 002, 
003 – pak na straně D1 bude automaticky přiděleno 0 bodů. 

3 

Jaké je rozlišení strojů do 

kódu 012 „Samojízdné 
nakladače na vyhrnování a 
manipulaci s podestýlkou, 
vč. adaptérů“ a kódu 015 
„Manipulátory"? 

Za manipulátor  je považován samojízdný nakladač s teleskopickým 
výsuvným ramenem. To dává těmto strojům lepší vlastnosti při 
manipulaci s materiálem, především zvyšuje výšku a dosah 
hydraulického ramene.  Do kódu 012 lze tedy zařadit pouze stroj, 
který výsuvné rameno neobsahuje. Žadatel musí prokázat, že jeho 

výrobní zaměření odpovídá tomuto stroji a současně stroj musí být 
používán pouze k účelům vyhrnování a manipulace s podestýlkou. 

Tento seznam často kladených dotazů bude průběžně aktualizován. 

http://eagri.cz/public/web/file/71132/IZR_PFZAKL_260810.pdf

